

SUDAN

Sudan Cumhuriyeti Afrika'nın en büyük üçüncü ülkelerinden biridir. Sudan'ın başkenti Hartum'dur.

Ülkenin güneyi zengin petrol yataklarına sahipken kuzeyde genellikle çöller bulunmaktadır. Sudan Afrika'nın giriş kapısı konumundadır. 39,58 milyon nüfusa sahip ülkede halkın büyük çoğunluğunu Araplar oluşturmaktadır. Ayrıca bu ülkede resmi dil Arapçadır, ayrıca Arapçaya ek olarak 134 farklı dil konuşulmaktadır.

Önceleri Osmanlı egemenliği altında olan Sudan 1899 yılında İngiliz ve Mısır egemenliği altına girmiştir. 1956 tarihinde ise Sudan bağımsızlığını ilan ederek Sudan Cumhuriyeti adını almıştır.

Afrika'nın bu 3. büyük ülkesi 2011'deki iç savaştan sonra Güney Sudan, Kuzey Sudan olarak ikiye ayrılmıştır. Bu ayrılıktan sonra Kuzey Sudan petrol yataklarının çoğunu kaybettiğinden fakirleşmeye başlamış, Güney Sudan ise petrol yataklarından dolayı iç savaşlara gömülmüştür. Kuzey Sudan'da Müslüman kesim yoğunluktadır ve ülke İslami kurallarla yönetilmektedir.

Kuzey Sudan ayrılmadan önce çölleri, arkeoloji alanları ve tarihi dokusuyla dikkat çekerken Güney Sudan doğası, vahşi yaşam parkları ve eşsiz ormanlarıyla fark yaratmaktadır.

Evler genellikle tek katlı ve kulübe biçimindeyken, halk çok düşük maaşlarla çalışmaktadır. Ülkede alkol kesinlikle yasaktır ve ülkeye alkol girişine asla izin verilmemektedir. Halkın geneli Müslüman olmakla birlikte, Sudan halkının bir kısmını Hristiyan ve animistler oluşturmaktadır.

Sudan 15 farklı eyaletten oluşuyor bu eyaletler; El Cezire, El Kadarif, Mavi Nil, Kassala, Hartum, Kuzey Kızıldeniz, Kuzey Darfur, Kuzey Kordofan, Nil Nehri, Batı Darfur, Güney Kordofan, Güney Darfur, Beyaz Nil, Sennar'dır. Ülkenin en önemli kenti başkent Hartum'dur. Ülkenin Kızıldeniz'e kıyısı bulunmaktadır ve komşuları Mısır, Etiyopya, Eritre, Orta Afrika Cumhuriyeti ve Çad'dır. Mısır kuzeyinde, Etiyopya ve Eritre doğusunda, Orta Afrika Cumhuriyeti ve Çad batısında konumlanmaktadır.

Sudan'da iklim

Kuzey kesimlerinde çöl iklimi hâkimdir ve sıcaklık 40 derece dolaylarındadır. Çok az miktarda yağış alır; ekim ve aralık ayları arasında küçük çaplı yağışlar görülür. Güneyde ise tropikal iklim etkisi hâkimdir, dolayısıyla yağış ve sıcaklık oldukça fazladır.



<http://sehitmehmetkaraaslanaihl.meb.k12.tr>
Naci Kasım Cad. Erde Sok. No:13
Bahçelievler/İstanbul

ŞEHİT MEHMET KARAASLAN ULUSLARARASI KIZ ANADOLU İMAM HATİP LİSESİ



SUDAN



REHBERLİK VE PSİKOLOJİK
DANIŞMA SERVİSİ

Sudan ekonomisi

Sudan ekonomisi temelde tarım ve hayvancılığa dayanmakta olup, sanayi sektörü gelişim içindedir. Özellikle 1999 yılında ihraç edilmeye başlanan petrol, ülke ekonomisinin lokomotifi haline gelmiş, ancak 9 Temmuz 2011 tarihinde Güney Sudan'ın ayrılması nedeniyle Sudan, petrolün yüzde 75'inden ve bu bağlamda ihracat gelirlerinin yüzde 90'ından mahrum kalmıştır.

Ülkede günlük petrol üretimi 95 bin varil civarında seyretmektedir. Bu da sadece iç tüketimi karşılamaktadır. Güney Sudan'ın bağımsızlığından sonra döviz gelirlerinin artırılması amacıyla başta altın olmak üzere madencilik, tarım ve hayvancılık sektörlerine öncelik verilmeyle başlamıştır.

ABD, Sudan'a 1997 yılından bu yana uyguladığı ekonomik ve ticari yaptırımları 12 Ekim 2017 tarihinde kaldırma kararı almıştır. Öte yandan, ülkenin ABD'nin "Teröre Destek Veren Ülkeler" listesinde bulunması nedeniyle Sudan ekonomisinde başta uluslararası bankacılık işlemleri olmak üzere pek çok alanda ciddi bir gelişme kaydedilememiştir.

Çin, hâlihazırda Sudan'daki en büyük yatırımcı ve Sudan'ın en büyük ticaret ortağı konumunu korumaktadır.

Ülkenin GSYİH'si 2018 yılında 40,85 milyar ABD Doları olmuştur. Kişi başına düşen GSYİH ise 1.560 dolardır.

Sudan'ın ihracatının 2018 yılında 4,9 milyar Dolara, ithalatının ise 8,2 milyar Dolara ulaştığı tahmin edilmektedir.

Sudan'ın ana ithalat kalemleri:

Sanayi malları, makine ve teçhizat, tekstil ürünleri, buğday ve buğday unu, ulaşım araç-gereçleri, gıda ve içecek maddeleri, tütün mamulleri, ilaç ve kimyasal ürünler, çay, kahve ve yağlar oluştururken, ihracatı ise petrol, altın, pamuk, canlı hayvan ve et, susam ve diğer yağlı tohumlar, Arap zambakı, tabaklanmış deri, şeker ve yer fıstığıdır.

Sudan ekonomisi son dönemde yüksek enflasyon, Sudan para biriminin ABD Doları karşısında değer kaybetmesi, nakit para sıkıntısı yaşanması gibi nedenlerden dolayı zor bir dönemden geçmektedir.

Sudan'da En Çok Tercih edilen Meslekler:

- Tıp
- Dış Hekimliği
- İnşaat Mühendisliği
- Eczacılık Eğitimi
- Mimarlık Eğitimi
- Hukuk
- Petrol Mühendisliği
- Elektrik Mühendisliği
- Makine Mühendisliği
- Bilgisayar Mühendisliği
- Tarım İşleri

